
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 092 de 06 de maio de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Memo. 039/2016 da Diretoria de 

Graduação e Educação Profissional- DIRGRAD do Câmpus Apucarana, datado de 

04/05/2016; 

 

R E S O L V E 

 

I. alterar na Portaria nº 132 de 22 de junho de 

2015, que designa os substitutos dos servidores ocupantes dos cargos de chefia 

(sem ônus) do Câmpus Apucarana, a substituta da responsável pelo Departamento 

de Biblioteca- DEBIB, a servidora MARCIA CRISTINA SILVA, pela servidora SUELI 

ALVES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecária/Documentalista, 

matrícula SIAPE nº 1792366; 

II. atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos 

patrimoniais inerentes à função. 

 

 
  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 

 

 

 


